
UCHWAŁA NR XIX/172/2025 
RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr XXXIV/244/2013 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 
23 kwietnia 2013 r. w sprawie likwidacji Komisji Rady Gminy 

ds. kontroli przewozów osób zaprzęgiem konnym na trasie Palenica Białczańska – Włosienica oraz 
współpracy Gminy Bukowina Tatrzańska z Tatrzańskim Parkiem Narodowym i przyjęcia regulaminu 

zawierającego kryteria obowiązujące przy typowaniu osób dokonujących przewozów zaprzęgiem 
konnym na trasie Palenica Białczańska- Włosienica 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) Rada Gminy Bukowina Tatrzańska uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały XXXIV/244/2013 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 
23 kwietnia 2013 r. w sprawie likwidacji Komisji Rady Gminy ds. kontroli przewozów osób zaprzęgiem 
konnym na trasie Palenica Białczańska – Włosienica oraz współpracy Gminy Bukowina Tatrzańska 
z Tatrzańskim Parkiem Narodowym i przyjęcia regulaminu zawierającego kryteria obowiązujące przy 
typowaniu osób dokonujących przewozów zaprzęgiem konnym na trasie Palenica Białczańska- Włosienica 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się treść art. 3 

- Komisja rekomenduje do prowadzenia przewozu osób zaprzęgiem konnym do Włosienicy wyłącznie osoby : 

1) zamieszkujące  na terenie  Gminy Bukowina Tatrzańska i zameldowania na terenie  Gminy. 

2) prowadzące na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska czynne gospodarstwo  rolne o pow. co najmniej 1 ha 
dysponująca tytułem prawnym do nieruchomości stanowiących to gospodarstwo z zastrzeżeniem  
rekomendowania tylko jednej  osoby  z rodzinnego gospodarstwa rolnego. 

3) osoba  która na dzień  typowania nie  przekroczyła 65 roku życia. 

4) stan zdrowia umożliwia  jej wykonanie przewozów 

– i nadaje mu brzmienie : 

- Komisja rekomenduje do prowadzenia  przewozu  osób zaprzęgiem konnym do Włosienicy wyłącznie osoby : 

1) zamieszkujące  na terenie  Gminy Bukowina Tatrzańska i zameldowania na terenie  Gminy. 

2) prowadzące na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska czynne gospodarstwo  rolne o pow. co najmniej 1 ha 
dysponująca tytułem prawnym do nieruchomości stanowiących to gospodarstwo z zastrzeżeniem  
rekomendowania tylko jednej  osoby  z rodzinnego gospodarstwa rolnego. 

3) osoba  która na dzień  typowania nie  przekroczyła 65 roku życia. 

4) stan zdrowia umożliwia  jej wykonanie przewozów 

5) posiadają pełną zdolność do czynności prawnych  

6) nie zostały skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwa karne skarbowe lub przestępstwa umyślne 
przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji, mieniu, obrotowi gospodarczemu, wiarygodności dokumentów, 
środowisku, ochronie zwierząt lub warunkom pracy i płacy albo inne mające związek z wykonywaniem 
zawodu co zostanie potwierdzone zaświadczeniem o niekaralności.  

2. Zmienia się treść art. 6: 

- W przypadku osiągnięcia wieku emerytalnego przez posiadacza licencji stosuje się prawo dziedziczenia 
przez następcę prawnego, który spełnia warunki określone w art. 3 niniejszego regulaminu. 

– i nadaje się mu brzmienie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B62243A-FD19-4BEB-A91E-1976743AD432. Podpisany Strona 1



-  W przypadku osiągnięcia wieku emerytalnego przez posiadacza licencji, uprawnienia z niej wynikające 
mogą zostać przeniesione na członka najbliższej rodziny, z którym posiadacz licencji wspólnie prowadził 
gospodarstwo domowe i rolne oraz wspólnie wykonywał obowiązki związane z dobrostanem zwierząt, 
którymi świadczone są usługi w zakresie przewozu na trasie Palenica Białczańska- Włosienica. Dodatkowo 
osoba, na którą zostaną przeniesione uprawnienia wynikające z licencji musi spełniać warunki określone 
w art. 3 niniejszego regulaminu.    

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowina Tatrzańska 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska  
 

Marek  Szyszka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B62243A-FD19-4BEB-A91E-1976743AD432. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
W dniu 16 kwietnia 2025 roku Rada Gminy Bukowina Tatrzańska podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
załącznika do uchwały nr XXXIV/244/2013 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 23 kwietnia 2013 r. 
w sprawie likwidacji Komisji Rady Gminy ds. kontroli przewozów osób zaprzęgiem konnym na trasie 
Palenica Białczańska – Włosienica oraz współpracy Gminy Bukowina Tatrzańska z Tatrzańskim Parkiem 
Narodowym i przyjęcia regulaminu zawierającego kryteria obowiązujące przy typowaniu osób 
dokonujących przewozów zaprzęgiem konnym na trasie Palenica Białczańska- Włosienica. W 
przedmiotowym załączniku tj. regulaminie określającym kryteria i zasady typowania osób 
rekomendowanych przez Gminę Bukowina Tatrzańska do wykonywania przewozów na ww. trasie dodano 
art. 6 sankcjonujący wieloletnią praktykę stosowaną przez TPN przy zawieraniu umów z przewoźnikami 
praktykę tzw. „dziedziczenie” licencji.  W treści załącznika użyto zwyczajowo przyjętej nazwy. 
Pismem z dnia 15 października 2025 roku Wydział Prawny i Nadzoru Wojewody Małopolskiego zwrócił się 
do Wójta Gminy Bukowina Tatrzańska z wnioskiem o przesłanie wyjaśnień dotyczących przedmiotowej 
uchwał.  
Biorąc pod uwagę fakt, że użycie w akcie prawa miejscowego sformułowania z języka potocznego może 
budzić wątpliwości zasadnym jest jego zmiana.    
  
Ponadto, biorąc pod uwagę fakt, że transport konny jest usługą, której świadczenie wymaga m.in. 
nieposzlakowanej opinii i wrażliwości na dobrostan zwierząt zasadnym jest dodanie  
do katalogu warunków  zapisów obowiązku potwierdzenia dobrej reputacji.  
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.      
 
 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska  

  

Marek  Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B62243A-FD19-4BEB-A91E-1976743AD432. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/172/2025 RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pauza – w § 1 ust. 1


	tir. - (2)
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	pkt 6
	ust. 2
	tir. 1 (3) w ust. 2
	pauza – w ust. 2
	tir. 2 (4) w ust. 2

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


